_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1136.08.2022

Santo André, 10 de agosto de 2022.

Indicação do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1141/2021–G.P. - Proc. 1147/2021, protocolado sob o nº 5747/2021, onde solicita a melhoria
da sinalização do solo efetuando a pintura de faixa dupla contínua, incluindo os Taxões Demarcatórios,
para as Ruas Macuco e Lavras – Jardim do Estádio, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Mobilidade Urbana, a solicitação foi analisada e conferida e
está aguardando para ser implantada conforme cronograma de execuções.

Informa ainda que para os projetos de repintura são levadas em consideração as condições da
sinalização existente, do asfalto e se há necessidade de realização de ajustes. Ainda não há
prazo definido para a implantação.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
AMS

		2022-08-15T16:08:32-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881